
Van: Hilde Prins [mailto:hildeprins@hetnet.nl]  
Verzonden: zaterdag 13 januari 2018 13:24 
Aan: Frans Smit <franssmit@ophaarlem.nl>; Wethouder Cora Yfke Sikkema 
<cysikkema@haarlem.nl>; Haarlem Wethouder Jeroen van Spijk <akeeken@haarlem.nl> 
CC: Abid Azannay <abidazannay@gmail.com>; Actiepartij <info@actiepartij.nl>; Albert Keevel 
<trotsalbert@gmail.com>; Anne Feite Bloem <annefeite@gmail.com>; Anne Sterenberg 
<m.a.sterenberg@gmail.com>; Annemieke Kok <annemiekekok@haarlem.nl>; Bas van Leeuwen 
<D66@basvanleeuwen.nl>; Burhan Gün <burhan@groenlinkshaarlem.nl>; Daphne Huysse 
<mda.huysse@gmail.com>; Dennis van Kessel <dennis@apfa.nl>; Diederik Mohr 
<d.mohr@me.com>; Fenna Cannegieter <info@fennacannegieter.nl>; Frank Visser 
<info@frankvisser.nl>; Frits Garretsen <frits.garretsen@kpnmail.nl>; Gertjan Hulster 
<gertjan@actiepartij.nl>; Gideon van Driel <gideonvandriel@gmail.com>; Hendrikje van der Smagt 
<has023@kpnmail.nl>; Henoch Elbers <henoch.elbers@gmail.com>; Ienke Verhoeff 
<ienkeverhoeff@gmail.com>; Jaques Amand <jjl.amand@gmail.com>; Jan Baaijens 
<baaijens57@gmail.com>; Jasper Drost <jasperdrost@gmail.com>; Jeroen Boer 
<vvd@jeroenboer.com>; Jolande van Ketel <j-van-ketel@hotmail.com>; Louise van Zetten 
<lcvanzetten@gmail.com>; Marceline Schopman <marceline.schopman@gmail.com>; Martien 
Brander <martien@martienbrander.nl>; Moussa Aynan <moussa.aynan@gmail.com>; Remko 
Trompetter <remko@actiepartij.nl>; Robbert Berkhout <robbertberkhout@gmail.com>; Ron Dreijer 
<RDreijer@ouitlook.com>; Sander van den Raadt <sandervandenraadt@yahoo.com>; SP Haarlem 
<haarlem@sp.nl>; Wouter Rutten <wouter_rutten@hotmail.com>; Ziggy Klazes 
<zklazes@gmail.com> 
Onderwerp: RKC advies over Groen 
 
Beste voorzitter van de RKC, wethouders en raadsleden, 
 
Waarom wordt de brief behandeld in de commissie Beheer en niet in de commissie Ontwikkeling? 
De afdeling ruimtelijke vormgeving zou antwoord moeten geven op de vragen van de RKC ipv de 
beleidsmedewerker groen 
 
Deze aanbevelingen gaan veel over KWANTITEIT en weinig over KWALITEIT  
Het zijn juist de zaken in de commissie ontwikkeling die de KWANTITEIT van het groen aantasten 
omdat er geen structureel beleid is dat de ambtenaren moeten toepassen bij grote 
herinrichtingsprojecten (gebiedsvisies). 
In de commissie beheer zou het alleen moeten gaan om zaken die de KWALITEIT betreffen (en 
infrastructurele projecten waar het gaat om kleine hoeveelheden m2 groen en bomen). Daar gaat 
het meer over beheer en onderhoud! 
 
Nu worden er veel gemeente bomen bij projecten gekapt en wordt m2 groen omgevormd naar 
gebouwen en verharding.  
De commissie beheer weet hier niet van. Het zijn besluiten van de commissie ontwikkeling. 
Bij gebiedsvisies  worden er geen randvoorwaarden aan m2 groen en bomen gesteld en zijn er geen 
normen zoals bij de andere beleidsvelden in de openbare ruimte o.a. verkeer, parkeren en water.  
Vaak kent de ingehuurde (externe) vormgever (en de ARK) het sectorale beleid niet.  
De structuurvisie van 2010 bevat veel mogelijkheden om normen toe te passen zodat dit per project 
integraal kan worden afgewogen.  
Zelfs de adviezen van  grote herinrichtingsprojecten in de openbare ruimte bevatten geen integrale 
afwegingen van de aspecten voor de openbare ruimte. 
Zie hierover ook de brief over de ARK. Deze gaat wel naar de commissie ontwikkeling!.  
 
De commissie Beheer wordt nu geconfronteerd met de missers die daar in het verleden zijn 
gemaakt ipv de commissie Ontwikkeling.  
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